Heutiger Standort: SL Lad. XII. et M. Fasc. VII. Nr. 297.

Veröffentlicht: Tibor GRÜLL—István MONOK, Wolfenbütteler Notizen zur Buchgeschichte. 1992. S. 77—81.

Wien (Bécs), 31. Juni 1569

**Brief des Johannes Ulricus Saxo an die „wohlgelehrten Ratsherren“ von
Ödenburg**

Er schickt ihnen sein gedrucktes Gedicht, die im sapphischen Metrum verfaßte Paraphrase des zweiten Psalms. Da er krank war, schickte er das Gedicht durch seinen Familiar Laurentius Waldenperger den J.

Johannes Ulricus Saxo levele, amelyben nyomtatott versét — a 2. zsoltár szapphói versmértékben írott parafrázisát — küldi a Tanács nagyműveltségű urainak familiárisával, az ifjú Laurentius Waldenpergerrel, mivel betegsége megakadályozta annak személyes átadásában.

Cum crebro multorum sermone, Magnifici ac Nobilissimi Domini, de Vestra pietate, sapientia, eruditione, ac singularibus Virtutum ornamentis cognoverim, nihil melius et antiquius esse duxi, quam ut pro religiosae observantiae consuetudine, qua omnes homines eximia scientiae tante praestantes complector, exiguum quoddam carmen typis impressum V. M. hoc nomine inscriberem, partim ut meum animum erga clarissimos Viros et liberalibus artibus optime cupientes declararem, partim etiam benevolentiam vestram mihi conciliarem, qua fretus olim, si qua conditio scholastica, isthic vacaret, tandem audacter et honeste peterem. Decevi itaque ipse V. M. hoc munusculum offerre, et coram de functione aliqua literaria communicatione, sed diuturno morbo, quo affligor impeditus periculum salutis subire non audeo. Solent enim gravissimae offensiones in gravibus morbis existere, si quis nimis mature in publicum prodiens, rationem Valetudinis negligat: Quare non paucis diebus, ex eo tempore quo haec opera excusa est, interiectis, nolui mihi deesse, quin alium studiosorum quendam et doctrina praeditum hoc tempore ad V. M. ablegarem. Mitto itaque V. M. per hunc iuvenem Laurentium Waldenpergerum secundum psalmum Davidis sapphico carmine Versum humillime orans, ut V. M. tam Vilem laborem ex pingui Minerva profectum aequo animo suscipiat: Cum enim ipsemet ob infirmitatem (ut dixi) venire nequeam, hunc iuvenem praedictum familiarem meum charissimum, qui et officio, fide, et ingenij solertia se optimo cuique probat, rogavi, ut tantum oneris in ea caussa sibi imponi non recusaret, sed studium et operam, quam mutua familiaritas et coniunctio postulat, praestaret, qua in re egregiam operam mihi pollicitus est. De qua nihil dubito, cum mores, fidelitatem et totam denique eius vitam cognita habeam. Quare postremo loco, ut antea, amantissime V. M. oratam Volo, ut V. M. meum quaecunque studium non aspernentur, sed benigne suscipiat. Quod officium si tenuitate mea unq(uam) assequi poterō, polliceor me semper, V. M. quae prae caeteris civitatibus sibi laudem eruditionis abunde comparavit, paratissimum